
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
  Skenování dokumentů je prováděno zdarma. 

 
 

 
 
 

 

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

                                                                          Číslo smlouvy 11532024     

…………………. 

II. DODAVATEL I. ODBĚRATEL 

TOMADOS s.r.o. 

Sídlo: Vítkova 189/17, Praha 8 
DIČ/IČ: CZ48040932 / 48040932 
Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka C 15679 
Bankovní spojení: 180801111/0100, Komerční banka 
IBAN: CZ5801000000000180801111 

Sídlo: Radlická 115/140, Radlice, 15000 Praha 5 
IČ/DIČ: 69781931/ CZ 69781931 

 
Korespondenční adresa:  

ZŠ a MŠ Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace 

 
Odpovědná osoba: Mgr. Dalibor Neckář, ředitel 

 
Kontaktní osoba:  Karolína Brožková 
Email:  skola@zsradlicka.cz 

Tel:       +420 774 100 303 

Odpovědná osoba: JIŘÍ BŘICHNÁČ, jednatel 
 
Kontaktní osoba: Jiří Břichnáč 
Email: info@tomados.cz 
Tel:   603 811 125 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytování služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.  

a) Podmínky 

Doba trvání smlouvy:  Neurčitá  Frekvence plateb: měsíčně                        Zúčtovací období: měsíčně 

Cena za kopii / výtisk: 
počet stran A3 počet stran A4 

Papír: bez papíru 

typ 

Počet kopií / výtisků formátu A4 dle zvoleného 
 měsíčního paušálu: 

Černobílé 
 

0 
 

0,19 Kč 
 Kč 

 

-- 
 Kč 

Barevné 
 

0 
 

 

Název zařízení 

Základní 
vybavení 

 Konica Minolta Bizhub 458 Výrobní číslo: . 

 
 multifunkce formátu až SRA3, rychlost 48 stran/min, řadič Emperon, boční vstup, 2 kazety na papír (2x550 listů), Média A6 až SRA3 s gramáží 52–300 

g/m2, dlouhé papíry 1,2 m. Standardně 2 GB paměti, 250 GB pevný disk a Gigabit Ethernet, zabezpečený tisk. 

b) Konfigurace zařízení 

Příslušenství:  

Množství Popis 

1 Oboustranný podavač originálů  DF-712 

1 Velkokapacitní zásobník na 2500 listů A4 PC-410 

1 
 

 

Čtečka bezkontaktních karet  MK-735 

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, číslo smlouvy 11532024, strana 1/4 

Označení 



 

 

c) Specifikace služeb 

Množství Název Popis Cena  

0 Kč 
 

0 Kč 

 

1 Doprava  

0 Kč 1 Instalace  

Platba za zařízení 
(měsíčně) 

Periodické služby 
(měsíčně) 

Stránkový paušál 
(měsíčně) 

Periodické platby celkem 
(měsíčně) 

Kauce 
(nepodléhá evidenci DPH) 

870,00 Kč 
,00 Kč 

 0   Kč 

Způsob platby: Platba bankovním převodem 

 
Splatnost periodických plateb:  14 dnů 

Všechny uvedené ceny na smlouvě jsou bez DPH, není-li uvedeno jinak. 

Název: ZŠ a MŠ Radlická 

Ulice:  Radlická 140/115 

Město:  15000 Praha 5 

Umístění / Kancelář: sborovna, 1. patro, místnost č. 105 
Doba převzetí (od   do / mimo):  

Za poskytnutí údajů o technických podmínkách instalace a provozu zařízení za odběratele odpovídá: 

Jméno:  Karolína Brožková 
Telefon:  . 774 100 303 
Email:  

V. MÍSTO UMÍSTĚNÍ / REALIZACE SLUŽEB, ODPOVĚDNÉ KONTAKTNÍ OSOBY 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně dále uvedených Obchodních podmínek  a případných dalších příloh, které jsou nedílnou součástí smlouvy, před 
jejím podpisem řádně přečetly. Na důkaz souhlasu s touto smlouvou přikládají odpovědné osoby obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
Instalace 12.2.2024 

VI. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ A PODPISY 

Jiří Břichnáč 
Jednatel společnosti TOMADOS, s.r.o. 

                   

7.2.2024 Návrh smlouvy podán v Praze  

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, číslo smlouvy 11532024, strana 2/4 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

0,00 Kč 
 

870,00 Kč 
790,00 Kč 

0  Kč 

Splatnost jednorázových plateb: 14 dnů                 

b) Odpovědná kontaktní osoba odběratele k zařízení 

a) Místo umístění / instalace zařízení 

Smluvní  strany  se dohodly, že dodavatel  bude  poskytovat servisní služby a dodávky spotřebního materiálu pro tiskové zařízení uvedené v odstavci III. Předmět smlouvy b) 
konfigurace zařízení. 
 
Objednané služby jednorázové: 



 

 

 

1. Obecná ustanovení 
1.1 Tyto  Obchodní  podmínky (dále jen "OP")  upravují smluvní  vztahy mezi  obchodní   společností Tomados, spol.  s.r.o., se sídlem Vítkova 189/17, 186 00  Praha 8,  IČ 48040932 
 (dále jen "dodavatel") a odběratelem ze SMLOUVY O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ( dále jen smlouva), ke které jsou připojeny 
1.2 Práva a povinností při plnění závazku vzniklých ze smlouvy se řídí obsahem smlouvy, OP a dalších příloh a dokumetnů.  
1.3. Strany prohlašují, že OP v tomto znění obdržely a s těmito se seznámily před podpisem smlouvy. 
 
2. Práva a povinnosti dodavatele 
2.1 Zařízení je po celou dobu trvání smlouvy vlastnictvím dodavatele. 
2.2 Dodavatel se zavazuje, že odběrateli předá poskytované zařízení s příslušenstvím, softwarové aplikace či řešení včetně dohodnuté implementace (dále jen předmět smlouvy) do 
užívání v řádném stavu. Při předání předmětu smlouvy  odběrateli dodavatel sepíše protokol o instalaci a zaškolení, ve kterém se mimo jiné uvede identifikace předmětu smlouvy  
(výrobním číslem, licenčním číslem apod.) a případně počáteční stav jeho  počítadel. 
2.3 Dodavatel se zavazuje zajistit fungování předmětu smlouvy a poskytovat pro odběratele služby specifikované ve smlouvě, zejména údržbu a opravy předmětu smlouvy   včetně 
dodávky náhradních dílů a dodávky spotřebního materiálu v rozsahu odpovídajícím počtu výtisků dohodnutému ve smlouvě nebo uhrazených při vyrovnání. Předmětem smlouvy není 
poskytování rozmnožovacích služeb ve smyslu Autorského zákona. 
2.4 Dodavatel se zavazuje provádět servis předmětu nájmu  v rámci běžné pracovní doby (8,00 – 17,00 po až pá) pronajímatele a to nejpozději do 8 pracovních hodin od nahlášení 
servisního požadavku. Vyžaduje-li nájemce provedení tohoto servisu mimo běžnou pracovní dobu , je povinen uhradit pronajímateli uskutečněný výkon prací, a to dle platného ceníku 
dodavatele. 
2.5 Dodavatel je oprávněn určit termíny dodávek materiálu odběrateli v závislosti na dohodnutém minimálním počtu výtisků uvedeném ve smlouvě a s ohledem na minimální 
manipulační množství (např. u papíru A4 je 2500 listů).  
2.6 Dodavatel má právo odmítnout provedení servisních výkonů, jestliže umístění zařízení provedení těchto výkonů znemožňuje. 
2.7 Dodavatel neodpovídá za škodu ani ušlý zisk, která odběrateli nebo jeho právnímu nástupci vznikla zejména působením vyšší moci,  přerušením provozu, ztrátou výkonu zařízení a 
dalších podobných příčin, které dodavatel nezavinil.  
 
3. Práva a povinnosti odběratele 
3.1 Odběratel se zavazuje a odpovídá plně za zajištění odpovídajících prostor k provozu předmětu smlouvy. Před instalací předmětu smlouvy  je odběratel povinen na svůj náklad zařídit 
úpravy nutné pro správné zapojení a provoz předmětu smlouvy  (např. elektrické a telefaxové zásuvky) v souladu s platnými ČSN a technickými podmínkami dodavatele.  
3.2 Odběratel se zavazuje převzít předmět smlouvy  od dodavatele na smluveném místě a ve smluveném termínu.   Převzetím   předmětu smlouvy přechází na odběratele odpovědnost 
za škody vzniklé na předmětu smlouvy  vč. porušení autorských práv k software a v případě jejich vzniku je povinen uhradit vzniklou škodu dodavateli. 
3.3 Odběratel se zavazuje užívat  předmět smlouvy  v souladu s návodem k obsluze, s nímž byl seznámen a provádět obslužné činnosti v něm specifikované (např. výměna tonerů).  
Odběratel není oprávněn předmětu smlouvy   prodat, zastavit, pronajmout či jinak předat do užívání třetí osobě bez písemného souhlasu dodavatele. Zároveň není odběratel oprávněn 
provádět žádné úpravy na zařízení bez předchozího písemného souhlasu dodavatele. 
3.4 Odběratel se zavazuje předem písemně dodavatele upozornit na změnu v umístění zařízení specifikovaného v předmětu smlouvy  . Případné náklady spojené se změnou stanoviště 
a novou instalací zařízení hradí odběratel. Dojde-li k závadám při přemístění  bez technického zajištění (součinnosti) pracovníka dodavatele, jdou náklady na odstranění těchto závad k 
tíži odběratele. 
3.5 Odběratel se zavazuje při provozu zařízení specifikovaném v předmětu smlouvy používat výhradně dodavatelem poskytnuté spotřební materiály (např. tonery, fotoválce, apod.) a 
dodavatelem poskytnutý nebo doporučený papír. 
Dodavatelem poskytnutý spotřební materiál, případně papír je odběratel oprávněn používat pouze na zařízení, na které se vztahuje tato smlouva. 
Odběratel se zavazuje zajistit plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pokud není ve smlouvě 
výslovně dohodnuta služba zpětného odběru použitých materiálů.  Materiál dodaný a dosud nepoužitý nad rámec smluveného množství je až do jeho zaplacení nebo vrácení majetkem 
dodavatele a podléhá vyúčtování dále specifikovaném v části Cena a platební podmínky těchto OP. 
3.6 Odběratel se zavazuje umožnit pracovníkům dodavatele v rámci pracovní doby specifikované ve smlouvě přístup k zařízení specifikovaném v předmětu smlouvy  za účelem 
servisních zásahů a ověření jeho technického stavu. 
3.7 Poskytnutí služeb nebo zboží, které nejsou předmětem této smlouvy nebo jsou nad rámec této smlouvy (např. provedení servisních prací mimo dobu uvedenou ve smlouvě), se 
zavazuje odběratel dohodnout s dodavatelem předem a uhradit jejich cenu dle platného ceníku dodavatele. 
3.8 Převzetím předmětu smlouvy  se Odběratel stává odpovědným za škody vzniklé na zařízení: 
- krádeží předmětu smlouvy  nebo jeho části, 
- neodborným zacházením (v rozporu s návodem k obsluze), 
- používáním jiného než dodavatelem poskytnutého spotřebního materiálu, 
- používáním jiného než originálního nebo doporučeného papíru nebo médií, 
- živelnou pohromou,  
- způsobené třetí osobou, které odběratel  umožnil přístup k předmětu smlouvy.   
Veškeré náklady spojené s odstraněním takto vzniklých škod jdou k tíži Odběratele, přičemž důsledky škodné události nezbavují odběratele povinnosti hradit  ujednané platby. 
Odběratel se zavazuje zabezpečit předmět smlouvy  proti odcizení a zničení.  Dodavatel je oprávněn kdykoli při zjevném poškození předmětu smlouvy  , snížení jeho užitných vlastností 
nad rámec obvyklého provozního opotřebení zejména v důsledku nesprávné obsluhy, materiálů nedodaných dodavatelem, vnějšího násilí apod., požadovat náhradu nákladů na uvedení 
zařízení do náležitého bezvadného stavu. 
3.9 Odběratel odpovídá za škody na svěřeném zařízení v majetku odběratele poskytnutém za účelem plnění smlouvy (např. modemy vč. SIM karet, čtečky apod.). Po skončení smlouvy 
je odběratel povinen vrátit zařízení ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
 
4. Cena a platební podmínky 
4.1 Cena 
4.1.1 Odběratel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby (včetně služeb jednorázových) uvedené ve smlouvě dohodnuté smluvní ceny. Odběratel se zavazuje zaplatit i za veškeré 
služby stanovené ve smlouvě, které bude čerpat i po uplynutí doby trvání smlouvy. 
4.1.2 Náklady na dopravu předmětu smlouvy (k odběrateli a od odběratele), stěhování a za instalaci (deinstalaci) předmětu smlouvy, příp. další služby nejsou zahrnuty v dohodnuté 
ceně. Odběratel je povinen uhradit cenu těchto služeb dle platného ceníku dodavatele, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak. 
4.1.3 Dodavatel a odběratel se dohodli, že dodavatel může každoročně automaticky (bez nutnosti oznámení odběrateli) upravit výši ujednaných cen o kladné procento, odpovídající 
roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen oficiálně vyhlášeným Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, přičemž učinit 
tak může nejdříve rokem následujícím po roce, ve kterém byla smlouva uzavřena. Dodavatel může provést úpravy cen maximálně jednou za rok. K navýšení cen o index dochází vždy 
zpětně k prvnímu dni příslušného zúčtovacího období, ve kterém došlo k úpravě cen. Ceny zvýšené z důvodu inflace se považují za ujednané ceny. 

VOP 

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, číslo smlouvy 11532024, strana 3/4 

Obchodní podmínky SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 



 

 

 
 
 
 
4.2 Platba 
4.2.1 Strany se dohodly, že minimální počet výtisků provedený odběratelem za měsíc, bude činit počet uvedený ve smlouvě. Poplatek v této výši je minimálním měsíčním poplatkem, 
který se zavazuje odběratel zaplatit i v případě nenaplnění minimálního počtu výtisků. 
4.2.2 Zúčtovacím obdobím se rozumí kalendářní měsíc, není-li dohodnuto jinak. Ke konci tohoto období má dodavatel právo vyúčtovat odběrateli částku, odpovídající rozdílu mezi 
skutečně zhotoveným počtem výtisků a smluvním objemem výtisků za zúčtovací období.  Podkladem pro stanovení rozdílu je odečet stavu počítadel na zařízení ke konci zúčtovacího 
období. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stanovenou formou stavy počítadel na zařízení v termínech stanovených ve smlouvě. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
stanoveno datum vystavení příslušné faktury/daňového dokladu, a to nejpozději 15. pracovní den, následující po provedení odečtu. Pro případ ukončení smlouvy může být tato částka 
vyúčtována společně s poplatkem za poslední období. Spotřebu dodaného materiálu nad rámec vyúčtovaných výtisků dle stavu počítadel na zařízení  je dodavatel oprávněn kdykoliv v 
průběhu smlouvy nebo po jejím skončení odděleně vyúčtovat za ceny dle platného ceníku. 
4.2.3 Formáty větší než A4 se počítají jako dva výtisky A4, formáty menší než A4 se počítají jako jeden výtisk A4. Oboustranný výtisk se počítá jako dva jednostranné výtisky stejného 
formátu.  Do počtu skutečně provedených výtisků se pro účely zúčtování nezapočítávají tzv. záseky papíru dle počítadla 
4.2.4 V případě neposkytnutí  aktuálního stavu počítadla ze strany odběratele je dodavatel oprávněn realizovat  smluvní vyrovnání  za dané období na základě průměrných přírůstků 
výtisků za uplynulá zúčtovací období. Případné rozdíly nemohou být  ze strany odběratele předmětem reklamace. 
4.3 Platební podmínky 
4.3.1 Odběratel je povinen hradit dohodnuté platby včas a v plné výši. Termíny jednotlivých plateb jsou stanoveny v daňovém dokladu - splátkovém kalendáři nebo ve faktuře. Odběratel 
je povinen poukazovat splátky a jiné platby tak, aby v den splatnosti byly k dispozici na účtu dodavatele. Bankovní spojení je uvedeno ve smlouvě. Odběratel je povinen platby 
identifikovat variabilním symbolem, který je uveden na faktuře. Odběratel není oprávněn platby pozastavovat, snižovat či započítávat. . 
4.3.2 Splatnost faktury je stanovena na 14 dní od data jejího vystavení, pokud není písemně dohodnuto jinak. 
4.3.3 Při podpisu smlouvy je splatná dohodnutá kauce, jejíž výše je stanovena ve smlouvě. Tato kauce se vyúčtuje odběrateli po ukončení smlouvy a po vrácení zařízení či jeho 
zaplacení v případě odkupu. 
4.4 Prodlení a jeho důsledky 
4.4.1 Prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy se má za vážné porušení smluvních podmínek. 
4.4.2  Odběratel je povinen neodkladně dodavateli oznámit každou skutečnost, která by mohla ohrozit jeho schopnost plnit závazky z této smlouvy (konkurs, vyrovnání, likvidace atd.). 
4.4.3 Pro případ prodlení s úhradou plateb se sjednává smluvní pokuta ve výši  0,5 ‰ dlužné částky za každý den prodlení  
4.4.4 Je-li odběratel v prodlení s úhradou plateb, má dodavatel právo zastavit poskytování služeb a dodávek, a to až do doby vyrovnání dlužných závazků.  Dodavatel má nárok na plnou 
a neprodlenou úhradu všech zbývajících plateb a pokut dle smlouvy a náhradu vzniklých nákladů a vzniklé škody. 
4.4.5 Pokud odběratel dlužnou částku neuhradí do 30 dnů od její splatnosti, má dodavatel právo předmět smlouvy  odběrateli odebrat nebo mu jinak znemožnit jeho používání. V tomto 
případě má dodavatel právo na plnou náhradu vzniklých nákladů.  
4.4.6 Pro případ odebrání zařízení v důsledku vážného porušení podmínek smlouvy se odběratel zavazuje uhradit náklady na odvoz zařízení, které se stanoví paušálně ve výši 3000 Kč. 
 
5. Vznik, trvání a zánik smlouvy 
5.1 Smlouva je uzavřena dnem  jejího podpisu oběma stranami. Platnost smlouvy končí až po úhradě posledního závazku vzniklého na základě této smlouvy. 
5.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
5.3 Smlouva zanikne  uhrazením všech závazků, které z ní vzniknou 
5.4 V případě oboustranné dohody o ukončení platnosti smlouvy nebo vypršení platnosti smlouvy je dodavatel oprávněn nejpozději do 30 dnů od vypršení data platnosti nebo ukončení 
smlouvy provést vyúčtování veškerých služeb spojených s ukončením smlouvy a spojenými službami, pokud se obě strany nedohodly písemnou formou jinak  
5.5 Dodavatel má právo vypovědět smlouvu s okamžitou platností v případě, že odběratel: 
- je v prodlení s úhradou plateb, 
- závažným způsobem nebo opakovaně porušuje ustanovení smlouvy nebo těchto OP. 
- při uzavírání  smlouvy vědomě uvedl nepravdivé údaje o skutečnostech rozhodných pro její uzavření, 
5.6 Po skončení této  smlouvy je odběratel povinen vrátit předmět smlouvy ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Odběratel zavazuje na vyzvání 
dodavatele bezodkladně zpřístupnit prostory, ve kterých je poskytnutý přístroj instalován za účelem umožnění odvozu předmětu smlouvy. V případě poškození stroje je odběratel povinen 
uhradit případné náklady nutné na jeho uvedení do odpovídajícího stavu (náklady budou vyčísleny dle aktuálního ceníku dodavatele). 
5.7 V případě, že nedojde k vrácení předmětu smlouvy  odběratelem do 30 dnů od uplynutí doby trvání  smlouvy, má se za to, že předmět smlouvy  je zapůjčen za cenových podmínek 
shodných se smlouvou. Odběratel má právo předmět smlouvy  vrátit kdykoli po uplynutí doby trvání smlouvy a dodavatel má právo vyúčtovat každý započatý měsíc zapůjčení předmětu 
smlouvy. 
5.8 V případě že je smlouva uzavřena na dobu neurčitou, je výpovědní doba jeden měsíc od podání písemné žádosti o ukončení smlouvy odběratelem. V tomto případě je odběratel 
povinen uhradit částku za provoz zařízení dle smlouvy za období jednoho měsíce od podání žádosti o ukončení smlouvy. 
 
6. Závěrečná ustanovení 
6.1 Tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí právním řádem České republiky. Na otázky touto smlouvou výslovně neupravené se použijí ustanovení zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník.   
6.2 Případné změny či doplňky  smlouvy včetně OP musí mít písemnou formu a být podepsány k tomu pověřeným zástupcem dodavatele a odběratelem. 
6.3 V případě, že některé smlouvy nebo OP je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ujednání účinná. 
6.4 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování písemností se bude používat adresa uvedená v této smlouvě. Listina je považována za doručenou třetí pracovní den po jejím podání k 
poštovní přepravě. 
6.5 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o podmínkách smlouvy během doby její platnosti a neumožnit přístup k těmto skutečnostem třetím osobám. Porušení tohoto 
ustanovení zakládá právo na náhradu vzniklé škody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
 

                       
 
                      SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, číslo smlouvy 11532024, strana 4/4 


		2024-02-12T11:38:38+0100
	Mgr. Dalibor Neckář




